EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE

EDITAL 046/2020

HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA – EMERGENCIAL COVID-19

4ªCONVOCAÇÃO

A fim de atender situação de excepcional interesse público, para AMPLIAÇÃO IMEDIATA das equipes de
saúde, de forma a atuar de maneira rápida e célere no enfrentamento da emergência de saúde pública
decorrente do COVID-19 (Novo Coronavírus), a EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO
S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, CONVOCA os profissionais abaixo indicados, inscritos para
contratação por prazo determinado nos termos do Edital n° 046/2020, com fulcro no artigo 37, IX da
Constituição Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993, regulamentada pelo
Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações, adotarem os procedimentos na
sequência abaixo:

1ª. Preenchero cadastro online de dados pessoais, disponível a partir de 31/03/2019 no endereço

eletrônicohttp://prefeitura.rio/riosaude/admissao.

2ª. Após o preenchimento do Cadastro on-line, comparecer nas dependências da RioSaúde, situada na rua
Gago Coutinho, 52, Laranjeiras – RJ, no 1º andar (Auditório), na data e horário informados no Anexo
I, para:

a) Definir a escala disponível;

b) Após a escolha da escala, o profissional deverá apresentar a documentação comprobatória do Cadastro
online (pré - admissão)para a conferência dos dados pessoais preenchidos;

C) O profissional será orientado a entregar a documentação relacionada no Anexo II para Admissão.

Os candidatos que não comparecerem no horário estabelecido ou que não apresentarem a documentação
exigida no Edital serão eliminados do processo.

Anexo I

31/03/202009h.

AUXILIAR DE SUPRIMENTOS

Nome

Armando Pereira Caetano

Dalila Moreira Silva

Silvia Rita Carlos

Carlos Augusto Da CostaMoreira

Edson Pedro Gomes De Lima

Adalgisa De Figueiredo Morais

Roberto Pereira

Adriana Netto Lopes

Daniela Saldanha Da Silva Rapozo

Paulo Sergio Medina Da Silva

http://prefeitura.rio/riosaude/admissao

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Nome

Eliane Ferreira da Silva

Luciana gouvea de oliveira

Regina Magalhães de Souza Siqueira

Daniele de Barros Athayde

Ana Paula da Matta Nunes

Robson de Souza oliveira

Tatiana Cristina Soares da Silva

Erika Cristina Clarimundo da Silva

ENFERMEIRO

Nome

Isabela Alves da Silva Guimaraes de Castro

esther Faria silva rodrigues

Danielle Cristine de Oliveira Santiago

Kátia Regina Motta.

Damares dos Santos Campos

Tais da Silva Paula Mendes

Taís da Silva peixoto

EVacristina Silva dos Santos

Fabiana Cristina Silva da Rocha

Fabiana da Silva de Lima

Deme Carvalho

Patrícia da Costa Rodrigues

Daniele Marcondes Vicente

Bruno Vinicius Machado da Silva

Denilce Barbosa dos Santos Moreno

Ingrid Silveira Filipe

Ingrid Teixeira Martins Crispim

Marcia Mendes Gonçalves

Idalina das graças Machado

Luciana Gonçalves

Érika Ramos Ribeiro

Jessica Silva Brunoni

Mônica Rodrigues Cardoso Campos

Cristiano Márcio de Sales

Danielle Cravo Marins

Fabiola Oliveira de Souza

Camilla de Souza Vivório

Elainepereira da Silva Ferreira

Jacqueline de Andrade Gomes

Cléciade Oliveira lima

EMANUELLE NEVES DOS SANTOS

Jessica Henriques Camini

Andreza Pereira Sinquini Machado

AndrezaDuarteTeixeira

Francisco de Souza Lima.

Bianca de Castro Moreira

Vanessa pinto guerreiro

Maria de Lourdes Almeida Ribeiro

Ruana da Silva Pimentel

Rubens Estanek Lima

Michelle Dos Santos Miranda Varanda

Renata de Oliveira Dias

Cíntia Cardoso Natalucci

Ellen Silva da Anunciação

ELLEN VALE DE ARAUJO

Juliana gomes dos santos

Michelly Rodrigues da Silva

Milane Andrade dos Santos

Gloria Raquel Araujo de Freitas

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Nome

ELIANE MKONTEIRO DA SILVA LUCINDO

Mariangela Frederico da Silva

Luzia silva Meneses

Ana Cláudia Ávila Santos

Thomaz de Aquino Pereira filho

Georgiana Raimundo da silva

Aurea Maria Fernandes Dantas

Tereza Cristina dos Santos Novaes

Marilza Nunes do Valle

ROSANGELA DA SILVEIRA MADEIRA

Vadilson Ferreira da Silva

Sonia Corrêa da cruz

Tania Regina Alves

Terezinha de Proença neves

Leila rosa de oliveira

Solange dos Santos

Nilson Martins de Oliveira

Elizabeth de Oliveira Pereira

Maria de Fátima da Silva

Geilsa Alves Nascimento

Florcema silva

Jurandyr vieira Guimaraes Filho

Alzira Evaristo Maia

Wilma Cândida dos Santos

Ana Lucia da Silva Brasil

MÉDICO INTENSIVISTA ADULTO

Felipe Milhazes Vicente

Luca Silveira Pellitteri

Rosane Zanatta

Leonardo Bacelar Cantanhede

Thuany da Silva Teixeira

Camila Lattanzi Nunes

Cristine Ferreira Martins

Brennesfiuzacabral de moraes

Glaucio Coutinho Marinho

Guilherme Cruz Brag

Pedro Pereira da Silva Junior

Marcelo Soares da cunha

Tulio cesar Castro Sousa

Tatiane Fernandes da Fonseca Gaban

Alex Eiras Cosendey

guilherme rodrigues correia

Armando Luiz Bastos Bezerra

Leandro MoraeaRicha

Erica Mendonça Reiff Carlos

Murilo de Araújo Brito

Gisele da Silva Ducini

Lucas Graça Aranha de Oliveira Couto

Thadeu Silva Rosa de Lima

Andre Luiz Alves de pinho

Liliane campos Castañeda

Bruno Boechat Maciel

Maria Geórgia de Oliveira Gonçalves Sales

Gustavo nobre da Silva ramos

Vinicius Soto Lopes

Diego BragattoCetto

Priscilla Costa Henriques

Kurt  wolfgangschindler freire de farias

Talles Araujo dos Santos

Raphaela Lobão Soares

Lucas Pugliese Muniz

Martinho Gomes de Souza neto

Aline Tiemi Kano Silva

Camila França Guedes

Yuri Bello Simões

Luiza macruzdavidamaral

Isadora Angelica Melo Franco Alves Brito

LUCAS RIBEIRO CAMPOS

Danilo Vargas Souza

Ágatha Catharina de Araújo Santos

GABRIEL LINHARES PAES

31/03/2020 11h.

MÉDICO INTENSIVISTA ADULTO

Neusa de jesus costa dos santos

TERESA MARIA LINHARES DE ALMEIDA

Rose Márcia de Moura Santos

EduardoJorge Nunes Abreu

Fabio Luis da Silva Nardi

Airton Alves Pereira

Fábio Duque Aganetti

Cláudio Pedro Donadio e Fiorito

Vivian de Carvalho Amaral

Luiz Augusto Silva do Carmo Junior

Leonardo coutinhocerqueira

Cibele Pimentel da Silva

Rafael Vargas avila

William Tavares da Silva Moraes

Guilherme Littig Gomes de Oliveira

Irene Machado Moraes Alvarenga Rabelo

Thiago Bernardes de Lima

Rennan Ramos Pelogia

Alessandra pereira abbade

Gilberto Soriano

Nathalia Ribeiro Cantudo de Souza

Gabriela Villar e Silva

Leonardo do vallesouzavasconcelos

Antonio Paulo Pitanguy Müller

Felipe Douglas da Silva Almeida

Renata ninni Yano

JONNATTAN LUIS PRADA NUNEZ

GianaDenardinFrasson

Joao Paulo William Piassa

Leandro Barbosa Torres dos Santos

Dario Abrantes Pereira da Silva

Vinícius Medeiros Madalena Dias

Estevao Cardoso Carvalho

Carlos alberto de Lima Junior

Yuri Salles Lutz

Roberta Campos Loureiro

Jaqueline de Moraes Pereira

Thayse Nayara Neves

Gabriel Fernandes de Almeida Chaves

Lucas Wermelinger de Souza

Lourenço Pena Costa Ferreira

Thassiany Matos Carpanez

FELIPE LINDGRI PESSANHA

AléxiaBougleux

Carla Ramos Santarosa

31/03/2020 13h.

AUXILIAR DE SUPRIMENTOS

Nome

Janette De Carvalho Rezende

Luiz Alberto Kanda De Sá Rocha

Cláudia De Mello Martins

José Carlos Da Cruz

Edgard Guedes Fagundes

Fabio Alexandre De Menezes Senna

Gilvania Ferreira Santos

Cláudia Rosa Pereira Soares

Antonio Carlos De Souza Ferreira

Rose Moreira Rangel

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Nome

Carmen Lucia da silva

Maristela Gimes da Silva

Cátia da Silva Fernandes Moreira

Edna Rosa da Silva

Edith Dantas de Sousa

Selma lemos soares

Guaracira Alves Chiappetta

Lucia Helena da Costa Souza

Josiane cardoso de oliveira

Marcia Goncalves Dias

Isabel julia Rodrigues de souza

Elaine da silva lima

Elaine da silva lima

José Silva dos Santos

Sandra Regina Francisco Xavier

Fátima do Carmo

Maria das Neves de Araújo

Maria das neves de Araújo

Nair galone silva wyller

Rogério leite siqueira

Joeneizetegoltaracpf 56183097934

Rosemary da Conceição Motta

Marcia Elisabete de Freitas Leal

Leda barbosa de melo fernandes

Marcelo pinto rodrigues

ENFERMEIRO

Nome

Isabel Cristina Rodrigues dos Santos

Fabiana Oliveira de Salles

Mariane Aparecida Dias da Silva de Albuquerque

Mônica Ribeiro de Souza Machado

Agata monteiro de souza rodrigues

Juliocesar coelho da silva

Jaqueline de Barros Freitas

Priscila Guimaraes Alves

JANNYNE DOS SANTOS ZUZARTE

Rosane da Silva de Santana

LaizAntonio Gonçalves da Silva

Laiza Campos Oscar Seibel

Fabiana de Siqueira Araújo

Beatriz da Silva Gumiere

Andrea de Souza Brasil Freire

Jaqueline Araujo Ramos

Patrícia Estrella de Lima

Daniela Ferreira da Cruz Jacobs

Vanderleia Fonseca Rosa

Vanderson Pereira Sales

Valeria Cristiane Ribeiro

Damiana Fortunato Fonseca Rangel

Vanessa Flávio da Silva

Mariana da silva santos

MARCOS ANDRÉ AZEVEDO DA COSTA

Mônica de Oliveira Reis Dias

Nathalia Lobão Damasceno

Aline Barbosa da Costa Conceicao

Aline Cristina Costa de Mello

Ana Beatriz de Oliveira Machado dos Anjos

Camila Sertorio de Miranda Machado

Simone Rodrigues Cezar

Edilene Gomes Martins

Edson Fernandes de Andrade

Patrícia Alessandra santana da silva Bonifácio

MARISTELA PESCE FERME

Marjoili Lucia Santana de Carvalho

Rute Regina Bonfim

Bruno Fernando Correa Miguel

Jaqueline Fernandes de Souza

Jaqueline Ferreira

Jaqueline Ferreira

Jaqueline inacio correia ferreira

Jaqueline Jesus Braga de Souza

Angélica Barboza da Silva

Angélica Cristina Cesar Cabral Rainha

Angelica da Silva Marinho

Tália Lorenzo Silva

Atila WaldekSima Batista

Leandra Dias da Silva Xavier

MÉDICO ROTINA

Juliana vasconcelos da Cruz

Fernando D'Imperio

MÉDICO

Anexo II

2 (duas) foto 3x4 coloridas e recentes;

2 Carteira de Identidade (original);

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia do espelho e verso);

2 CPF (original e cópia ou cópia autenticada);

Título de Eleitor, com respectivos comprovantes da última eleição – 1º e 2º turno (original e cópia ou
cópia autenticada);

Comprovante de Vacinação atualizado (dT adulto, Hepatite B)

2 Comprovante de Residência no nome do profissional ou do cônjuge (concessionárias de luz, água
ou telefone fixo convencional) emitidos há menos de 60 (sessenta) dias (original e cópia ou cópia
autenticada)*; Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do
cônjuge, entregar declaração original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar
no comprovante).

Certificado de Reservista (Dispensa de incorporação, Carta Patente ou Incorporação de Reservista),
se do sexo masculino (original e cópia ou cópia autenticada);

Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento, se casado (original e cópia);

Cédula do PIS/PASEP ou CARTÃO CIDADÃO - caso não tenha, apresentar declaração de NADA
CONSTA da Caixa Econômica Federal (PIS) ou Banco do Brasil (PASEP) (original e cópia);

CPF e Certidão de Nascimento de filhos menores (original e cópia);

Cartela de vacinação de dependentes com idade inferior a 7 (sete) anos, e Declaração de Freqüência
Escolar, se idade superior a 7 (sete) anos (original e cópia);

Carteira do conselho (CREMERJ, COREN etc), comprovante de pagamento da anuidade 2019
(original e cópia) e Certidão Negativa;

Comprovante da declaração de Imposto de Renda 2018/2019, parte da declaração de bens (cópia);

Diploma (original e cópia);

Comprovante de abertura de conta no Banco Santander; caso tenha;

Termo de Guarda e Posse, em caso de adoção (original e cópia ou cópia autenticada);

Termo de Curatela (original e cópia ou cópia autenticada);

Carta de Naturalização, se estrangeiro (original e cópia ou cópia autenticada);

Impresso as fichas de cadastro on-line;

Entrar no site http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial e realizar a consulta da Qualificação
cadastral para verificação de divergências nos dados cadastrais. Entregar a consulta impresa e sem
divergências.

* Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do cônjuge, entregar declaração

original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar no comprovante).